
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального  

района Бирский район  

Республики Башкортостан 
 

 

 

Башкортостан Республикаhы 

Бөрө районы 

муниципаль районының 

территориаль hайлау комиссияhы 

 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

09 июля 2023 года                         г. Бирск                                          № 94/2-5 

 

О заверении списка кандидатов в депутаты Совета сельского поселения 

Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатным 

избирательным округам, выдвинутых местным отделением 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Бирского района 

 

Рассмотрев представленные документы для заверения списка 

кандидатов в депутаты Совета сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан пятого 

созыва по одномандатным избирательным округам, выдвинутых местным 

отделением Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Бирского района, в соответствии 

со статьями 24, 40, 44, 46 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Бирский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17.05.2023 № 20/93-7 

возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан, решила:  

1. Заверить список кандидатов в депутаты Совета сельского поселения 

Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан пятого созыва по одномандатным избирательным округам, 

выдвинутых местным отделением Башкортостанского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Бирского района согласно Приложению.  



2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного 

объединения настоящее решение с копией заверенного списка кандидатов в 

депутаты Совета сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан пятого 

созыва по одномандатным избирательным округам, выдвинутых местным 

отделением Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Бирского района. 

 
 
Председатель             Е.Г. Балахнина 
 
Секретарь             Л.Б. Лялина 
  



Приложение 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан 

от 09 июля 2023 года № 94/2-5 

 

Список кандидатов в депутаты 

Совета сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального 

района Бирский район Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатным избирательным округам, выдвинутых местным 

отделением Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

Бирского района 

 

Избирательный округ № 1: 

Апаева Карина Альбертовна, дата рождения - 19.10.1990 года, место 

жительства – Республика Башкортостан, г. Бирск  

 

Избирательный округ № 2: 

Попков Владимир Павлович, дата рождения - 02.11.1963 года, место 

жительства – Республика Башкортостан, Бирский район, с. Баженово  

 

Избирательный округ № 3: 

Файрушина Ирина Юрьевна, дата рождения - 26.06.1972 года, место 

жительства – Республика Башкортостан, Бирский район, с. Баженово 

 

Избирательный округ № 4: 

Байрашева Валентина Анатолиевна, дата рождения - 29.08.1976 года, место 

жительства – Республика Башкортостан, Бирский район, д. Вязовский 

 

Избирательный округ № 5: 

Михайлова Зиля Ивановна, дата рождения - 25.10.1974 года, место жительства 

– Республика Башкортостан, Бирский район, с. Бахтыбаево 

 

Избирательный округ № 6: 

Андреев Валериан Николаевич, дата рождения - 27.01.1966 года, место 

жительства – Республика Башкортостан, Бирский район, с. Бахтыбаево 

 

Избирательный округ № 7: 

Байрамова Нина Николаевна, дата рождения - 30.08.1967 года, место 

жительства – Республика Башкортостан, Бирский район, с. Бахтыбаево 

 

 



Избирательный округ № 8: 

Мишенькина Наталья Ярминькиновна, дата рождения - 18.07.1971 года, место 

жительства – Республика Башкортостан, Бирский район, с. Бахтыбаево 

 

Избирательный округ № 9: 

Байрамова Лиана Ярминкиновна, дата рождения - 17.12.1967 год, место 

жительства – Республика Башкортостан, Бирский район, с. Новокульчубаево 

 

Избирательный округ № 10: 

Байрамов Роберт Русаевич, дата рождения - 26.06.1972 года, место жительства 

– Республика Башкортостан, Бирский район, с. Новокульчубаево 


